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REPUBLIKA E SHQIPERISE 3
GJYKATAES LES SE PARE TIRANE

Nr. 25344 I(

VENDIM [ GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé datégj Shtator 2005, uné % . (:Q CA2, gjyqtare pran€ késaj gjykate, pasi
studjova kérkesén dhe dokumentacionin e paragitur nga Z. Charles Ertzinger, né cilésing e

Drejtorit t& Pérgjithshém t& Shoqérisé “PARTNERI SHQIPTAR NE MIKROKREDI” SHA, pér
depozitimin ¢ Vendimit t& Asamblesé sé& Jashtézakonshme t& Aksionaréve t& shoqérisé,

KONSTATOVA SE:

Shogéria “PARTNERI SHQIPTAR NE MIKROKREDI” SHA é&shté person juridik i s&
drejtés shqiptare, regjistruar me Vendimin Nr. 25341, date 2 Mars 2001, daté 20 Korrik 1999 t&
Gjykatés s& Shkallés s& Parg Tirang, me aksioners: shogerine e s& drejtés se Ilinois “Oportunity
Transformation Investments Inc¢” e themeluar me 19 Qershor 2000, perfagesur ligjerisht nga
Kenneth Vander Weele lindur ne Sheboygan, Wisconsin, SHBA, me 22 Prill 1953, banues ne
Dapontegeasse 2, A 1030, Vieng, Austri, mbajtes i Pasaportes NR. 710660390; dhe Shogeria
“Fondacioni Shqiptar i Misionit Menonit”, person juridik i se drejtes shqiptare e regjistruar
me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 39 date 16 Prill 2002, e perfagesuar ligjerisht nga
Sonya Harnish.

Me vendimin e datés 22 Korrik 2005, t& Mbledhjes s& Asamblesé sé Jashtézakonshme t&
Aksioneréve t Shoqérisé “PARTNERI SHQIPTAR NE MIKROKREDI” SHA, shogéria ka
vendosur mbi ¢éshtjet e méposhtme:

1) TE APROVOJE bilancin dhe pasqyrat financiare t& “PARTNERI SHQIPTAR NE
MIKROKREDI” SHA pér vitin 2004, 2) TE APROVOJE qe fitimi i vitit 2004 te mos
shpérndahet dhe te kalohet si fitim i mbartur ne fletén e Bilancit. 3) TE EMEROJE
auditorin “PBM Auditors” SHPK si ekspert kontabél t& autorizuar t& shoqérisé “PARTNERI
SHQIPTAR NE MIKROKREDI” SHA per vitin 2005. 4) TE APROVOJE zévendésimin e
anétareve te dorghequr te Késhillit Mbikéqyrés Z. Altin Nage dhe ZNJ. Arjana Haxhiu me dy
anétar€ te rinj Z. Roland Bagaviki me nénshtetssi shqiptare me Nr. Pasaporte Z0789858 dhe
Znj. Elida Motro/Birjani me Nr. Pasaporte Z0099723. 5) TE ZMADHOJE kapitalin e
shoqeris¢ “PARTNERI SHQIPTAR NE MIKROKREDI” SHA duke leshuar 6,827 aksione
te tjera me viere nominale 10,000 Leke (dhjete mije leke) te gjitha te nenshkruara dhe te
paguara ne kesh (me para ne dore) nga aksioneret.a)Albanian Mennoite Mission
Foundation nuk e ushtron te drejten e saj per te marre pjese ne zmadhimin e
kapitalit;Opportunity Transformation Investments Inc. ka nenshkruar dhe ka paguar
6,827 aksione te reja ge i korrespondojne shumes LEK 68,271,232 (gjashtedhjete ¢ tete




milion e dyqind shtatedhjete e nje mije e dyqind e tridhjete e dy Leke).b)Zmadhim i kapitalit
ne shumen 68,271,232 Leke (gjashtedhjete e tete milion ¢ dyqind shtatedhjete e nje mije e
dyqind ¢ tridhjete e dy Leke), eshte bere ne datat € meposhtme sipas shumave dhe kurseve te
kembimit respektive:

1} 03.02.2005 200.000 USD 96.72 Kursi i kembimit 19,3444,000 LEKE

2)08.04.2005  258,363.16USD  98.28 25,391,932 LEKE
3) 16.06.2005  190.000 EURO  123.87 23,535,300 LEKE
TOTALI 68,271,232 LEKE

6) TE APROVOJE dokumentin qe lejon kompanine “PARTNERI SHQIPTAR NE
MIKROKREDI” SHA te jete anetar i SHIM (Shogata e institucioneve te Mikrokredise). 7)
TE AMENDOJE nenin 35 te Statusit te Shogerise te “PARTNERI SHQIPTAR NE
MIKROKREDI” SHA qe i jep Administratorit te Pergjithshem te drejtat ¢ nenshkrimit te
kontratave dhe marreveshjeve te kredise, pengut dhe dokumentat e tjera perkatese
bashkangjitur ketyre duke pasur me pare aprovimin e Keshillit Mbikqyres.

PER KETO ARSYE;:

Pas shqyrtimit & kérkesés, e cmoj até t& mbéshtetur né ligjin Nr. 7638, date 19.11.1992 “Pér
Shoqérité Tregtare” dhe Ligjin Nr. 7667, daté 28.01.1993 “Pér Regjistrin Tregtar dhe
Formalitetet g€ duhen respektuar nga shoqgrité tregtare”,

VENDOSA:

Pranimin e Kérkesés;
Depozitimin e Vendimit t&¢ Asamblesé s& Jashtézakonshme t& Shogérisé “PARTNERI
SHQIPTAR NE MIKROKREDI” SHA t£ datés 22 Korrik 2005, ne lidhje me:

1) APROVIMIN per bilancin dhe pasqyrat financiare t¢ “PARTNERI SHQIPTAR NE
MIKROKREDI” SHA pér vitin 2004. 2) TE APROVOJE qe fitimi 1 vitit 2004 te mos
shpérndahet dhe te kalohet si fitim i mbartur ne fletén e Bilancit.3) EMERIMIN per
auditorin “PBM Auditors” SHPK i “PARTNERI SHQIPTAR NE MIKROKREDI” SHA per
vitin 2005. 4) Zévendésimin e anétareve te doréhequr te Késhillit Mbikéqyrés Z. Altin Nage
dhe ZNJ. Arjana Haxhiu me dy anétaré te rinj Z. Roland Bagaviki me nénshtetési shqiptare
me Nr. Pasaporte Z0789858 dhe Znj. Elida Motro/Birjani me Ni. Pasaporte Z0099723. 5)
ZMADHIMIN e kapitalit te shoggris¢ “PARTNERI SHQIPTAR NE MIKROKREDI” SHA
duke leshuar 6,827 aksione te tjera me vlere nominale 10,000 Leke (dhjete mije leke) te
gjitha te nenshkruara dhe te paguara ne kesh (me para ne dore) nga aksioneret. a) Albanian
Mennoite Mission Foundation nuk e ushtron te drejten e saj per te marre pjese ne
zmadhimin e kapitalit;Opportunity Transformation Investments Inc. ka nenshkruar dhe
ka paguar 6,827 aksione te reja qe i korrespondojne shumes LEK 68,271,232 (gjashtedhjete ¢
tete milion e dyqind shtatedhjete e nje mije e dyqind e tridhjete ¢ dy Leke).b) Zmadhim i
kapitalit ne shumen 68,271,232 Leke (gjashtedhjete e tete milion e dyqind shtatedhjete e nje



mije e dyqind e tridhjete e dy Leke), eshte bere ne datat ¢ meposhtme sipas shumave dhe
kurseve te kembimit respektive:

1) 03.02.2005 200.000 USD 96.72 Kursi 1 kembimit 19,3444,000 LEKE

2) 08.04.2005  258,363.16USD  98.28 25,391,932 LEKE
3) 16.06.2005  190.000 EURO 123.87 23,535,300 LEKE
TOTALI 68,271,232 LEKE

6) TE APROVOJE dokumentin ge lejon kompanine “PARTNERI SHQIPTAR NE
MIKROKREDI” SHA te jete anetar i SHIM (Shoqata e institucioneve te Mikrokredise). 7)
TE AMENDOJE nenin 35 te Statusit te Shoqerise t¢ “PARTNERI SHQIPTAR NE
MIKROKREDI” SHA ge i jep Administratorit te Pergjithshsem te drejtat ¢ nenshkrimit te
kontratave dhe marreveshjeve te kredise, pengut dhe dokumentat e tjera perkatese
bashkangjitur ketyre duke pasur me pare aprovimin e Keshillit Mbikqyres.

- Urdhérohet zyra e Regjistrit Tregtar t& béjé pasqyrimin e ndryshimeve né skedén
pérkatése t& shogérisé.

Kundér kétij vendimi mund té b&het ankim né Gjykatén e Apelit.

GJYQTARE
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